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nile on sarnane albumiinile. Žela-
tiini paremaks mõjuvuseks kasuta-
takse seda tihti koos ränihappela-
husega, eriti valgete veinide selita-
miseks. Just selliseid kahest osast 
koosnevaid selitajaid leidub Ees-
ti kaubandusvõrgus kõige rohkem 
ja neid võib julgesti kasutada – ka 
need ei jää veinisse pidama, vaid 
sadestuvad pärast oma töö tege-
mist veinist välja. Oluline on siin-
juures veinile lisada just õige kogus 
mõlemat selitajat, et saada rahul-
dav tulemus. On olnud juhuseid, 
kus ühe komplekti lisamisel ei juh-
tu tünnitäie veiniga ka mitme nä-
dala jooksul midagi, kuid siis, lisa-
des ka teise komplekti, läheb vein 
nagu võluväel 1–2 päevaga täiesti 
klaariks ja läbipaistvaks.

Bentoniit on spetsiaalne savi, 
mida segatakse veinisse ning mis 
teel veinitünni põhja haarab kaa-
sa kogu hõljumi. Paraku võtab ta 
kaasa ka värvi, seega peaks bento-
niiti kasutama pigem valgete veini-
de (õun, rabarber, roheline tikker) 
puhul. Üledoseerimise ohtu bento-
niidi puhul ei ole – see ju sadestub 
lõpuks välja, kuid liiga ohtra kasu-
tamise puhul väheneb veini puuvil-
jasus ja aroom, värvist rääkimata.

Väga lihtne on, kui vein läheb 
ilusasti selgeks ise kohe pärast kää-
rimise lõppu või lühikese ajaga näi-
teks pärast želatiini ja ränihappe li-
samist. 

Mõni tahab kommi, mõni vitsa
Vahel aga on vaja veini peal erine-
vaid meetodeid kasutada. Põhiline, 
et veinimeister liiga vara veini pu-
delitesse ei villiks. Mõne kuu möö-
dudes on siis pudelis hirmus sade 
põhjas, aga teha pole enam midagi. 
Selginemisele aitab alati kaasa ka 
jahe ruum. Et kontrollida, kas külm 
võiks veinile hästi mõjuda, võib tün-
nist ühe pudelitäie veini välja lasta 
ja panna see paariks päevaks külm-
kappi: kui pudelitäis selgeks vajub, 
on vaja vein külmemasse tõsta. 

Koduveinikonkursile, mille vei-
ne hakkame koguma uue aasta al-
guses, ootame ilusaid ja selgeid 
veine. Registreeri ennast aadres-
sil info@veinivilla.ee märgusõnaga 
“Konkurss” ja hakkad saama jooks-
vat infot Maalehe koduveinikon-
kursi kohta otse meilile.

TIINA KUULER
Veinivilla perenaine

Andke veinile aega seista ja ta 
selgineb ise.

SVEN ARBET

Raamatud on saadaval kõigis raamatukauplustes üle Eesti.
Tellimine: 680 4444 või klienditugi@lehed.ee

Tuba
EMMA DONOGHUE
320 lk, kk
Sarja „Areeni bestseller“ 2. raamat
Kujuta ette, et kogu su elu on 
möödunud väikeses kambrikeses, 
millel ei ole ühtegi akent. Vaid 
killuke taevast headel päevadel. 
Emma Donoghue kirjeldab 
veenvalt ja usutavalt ses lukkude 
taha suletud maailmas elava 
viieaastase Jacki tillukest elu, mis 
romaani käigus omandab täiesti 
uue ilme. „Tuba” on raamat, mis 
jääb hinge külge kinni. 
Kätlin Kaldmaa

Valge kuningas
GYÖRGY DRAGOMÁN
200 lk, kk 
Sarja „Areeni bestseller“ 3. raamat
Ühel hetkel ääretult naljakas ja 
järgmisel õudusvärinaid tekitav 
„Valge kuningas“ koosneb novel-
lidest, mis illustreerivad tõetruult 
suureks kasvamise rõõme ja 
alandusi, moodustades tervikuna 
paljutahulise ja unustamatu port-
ree elust ängistavas riigis, mis 
tegelikult võiks olla mis tahes 
endise Nõukogude Liidu maa.

Õnne valem
TIINA JÕGEDA
264 lk, kk
Tihti hoomame, et me ei saa aru 
iseendastki, rääkimata siis teistest 
inimestest. Ometi on suhtlemine 
pea ainus võimalus olla inimene 
inimeste seas. Kuidas saada 
õnnelikuks? Miks me ise oma 
elu raskemaks teeme? Nende ja 
veel paljude muude inimeseks 
olemise mõistatuste üle arutleb 
selles Eesti Ekspressi kolum-
nisarjast “Õnne valem” alguse 
saanud raamatus psühholoogili-
ne nõustaja Tiina Jõgeda. 
Priit Hõbemägi

Pilates eestlasele. Har-
jutusi igale tasemele
EVA PETTINEN
296 lk, kk
Esimene Eesti oma autori raamat, 
mis tutvustab maailmas ülipopu-
laarset pilatese matitreeningut.
Raamat on praktiline abivahend 
nii algajale kui ka kesktasemel 
ja edasijõudnud harrastajale 
iseseisvaks pilatese treeninguga 
tegelemiseks. Iga harjutuse juures 
on põhjalik kirjeldus ning illust-
reeriv fotomaterjal, mis aitab 
teha harjutust korrektselt. 


